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Urządzenie do regulacji wychylenia noży odspągowych
w głowicy struga węglowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do re¬
gulacji stopnia wychylenia noży odspągowych w,
głowicy struga węglowego z klapami uchylnymi,
stosowanej do urabiania węgla kamiennego.

Znane dotychczas urządzenia do regulacji wy¬
chylenia noży odspągowych budowane są w ten
sposób, że zamocowane przegubowo do kadłuba
głowicy uchylne klapy mają możliwość odchylania
ich względem osi ukośnych zawiasów na jakich są
zawieszone, przy czym odchylenie to odbywa się
za pośrednictwem przesuwnych zderzaków. Rolę
powyższych zderzaków spełniają osadzone w ka¬
dłubie głowicy sworznie wysuwające się z niego
po odpowiednim przestawieniu krzywki nastaw-
czej. Końcówka tej krzywki wyposażona jest w
cztery powierzchnie oporowe znajdujące się w róż^
nym oddaleniu od osi krzywki. W zależności od
nastawienia krzywki o jedną z tych powierzchni
opiera się sworzeń zderzakowy wysuwając się
przez to na określoną odległość z kadłuba głowicy.
Krzywka nastawcza osadzona jest obrotowo w ka¬
dłubie głowicy i jest nastawiana ręcznie na żą¬
dany stopień wychylenia noży odspągowych.

Znane urządzenie nastawcze wykazuje następu¬
jące wady: umieszczenie krzywki wewnątrz kadłu¬
ba głowicy strugowej komplikuje w znacznym
stopniu jego konstrukcję i technologię wykonania.
Krzywka nastawcza jest poza tym bardzo wrażliwa
na uszkodzenia mechaniczne jak również na zapy¬
lenie i działanie wilgoci. Prowadzi to do częstych

10

15

25

30

przypadków jej zacinania się związanych z tym
kłopotliwych napraw w niekorzystnych warunkach
kopalnianych.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
nastawczego nie mającego powyższych wad.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie roz¬
wiązania będącego przedmiotem wynalazku. Po¬
lega ono na takiej konstrukcji urządzenia, że zmia¬
na położenia sworznia zderzakowego następuje po¬
przez wprowadzenie pomiędzy wewnętrzną czoło¬
wą powierzchnię jego łba i obrobioną powierz¬
chnię kadłuba głowicy tulei dystansowej o odpo¬
wiedniej długości, przy czym dla najniższego po¬
łożenia noży odspągowych łeb sworznia zderzako¬
wego opiera się bezpośrednio o ściankę kadłuba
głowicy. Jest to regulacja stopniowa, a ilość stop¬
ni tej regulacji oraz jej zakres można dobierać
indywidualnie według aktualnej potrzeby poprzez
.zastosowanie odpowiedniego zestawu tulei dystan¬
sowych. v

Zaletami przedstawionego rozwiązania są: u-
proszcienie konstrukcji i technologii głowicy stru¬
gowej, oraz „.wyeliminowanie głównego źródła
awarii mechanizmu wychylania noży odspągowych.
Przedstawione urządzenie jest tanie, bezpieczne w
eksploatacji i proste w obsłudze.

Urządzenie według wynalazku cechuje się rów¬
nież większą uniwersalnością z uwagi na dowol¬
ność ustalania ilości stopni regulacji oraz ich za¬
kresu.

73 778



73 778

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie rozwiązania na rysunku, którego fig. 1
przedstawia urabiającą część głowicy strugowej w
widoku z góry, a fig. 2 fragment głowicy strugo¬
wej w przekroju podłużnym przez oś sworznia
zderzakowego.

Urządzenie do regulacji wychylenia noży od-
spągowych składa się z zderzakowego sworznia 1
osadzonego suwliwie w otworze 2 umiejscowio¬
nym w kadłubie 3 głowicy strugowej. Położenie
zderzakowego sworznia 1 względem uchylnej kla¬
py 4 z zamocowanymi w niej sztywno nożami od-
spągowymi 5 regulowane jest za pośrednictwem
wymiennej tulei dystansowej 6 osadzonej pomię¬
dzy wewnętrzną czołową powierzchnią 7 łba swo-
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rznia 1 i wgłębioną ścianką 8 kadłuba 3 głowicy
strugowej. Zderzakowy sworzeń 1 zabezpieczony
jest przed całkowitym wysunięciem się z otworu 2
w sposób znany, za pomocą wkrętu, którego koń¬
cówka osadzona jest w podłużnym rowku.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do regulacji stopnia wychylenia noży
odspągowych w głowicy struga węglowego składa¬
jące się z sworznia zderzakowego osadzonego suw¬
liwie w otworze kadłuba głowicy, znamienne tym,
że pomiędzy wewnętrzną czołową powierzchnią
(7) łba zderzakowego sworznia (1) a wgłębioną
ścianką (8) kadłuba (3) ma wymienną dystansową
tuleję (6).

Fig. 1
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Fig.2

PZG. w Pab., zam. 1504-74, nakł. 120+20 egz.
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